
 

 
  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2014 
Año de Homenaje al 

Almirante Guillermo Brown 

en el Bicentenario del  

Combate Naval de Montevideo 

     MENDOZA, 24 ABR 2014 

 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 3777/2014 en la que la Dirección de 
Extensión solicita autorización para el dictado del Curso “Industria Vitivinícola. 
Aprendiendo a hacer vino”, los días 27 y 28 de marzo y 03 y 04 de abril del año 
2014; 
 CONSIDERANDO: 
 Que, el mencionado Curso, propuesto por la Enóloga Cecilia Amaya 
CABRERA, está destinado a docentes y alumnos de carreras afines a la temática.  
 Que la Dirección de Extensión elevó la nómina  de las personas que 
asistieron y aprobaron el  Curso de referencia, que obra en NOTA – FIN: 
9003/2014, incorporada a la nota de referencia. 
 Lo aprobado por este Cuerpo, en sesión del día 25 de marzo del año 2014. 
     
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar el dictado del Curso “Industria Vitivinícola. Aprendiendo 
a hacer vino”, a cargo de los docentes Enóloga Cecilia Amaya CABRERA, Prof. 
Cristina BARRERA e Ing.  Roberto HAARTH,  de VEINTE (20) horas de duración, 
los días 27 y 28 de marzo y 03 y 04 de abril del año 2014. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer que los postulantes inscriptos deberán registrar la 
asistencia del 75% al total de clases dictadas y aprobar la evaluación fijada en el 
programa.  
ARTÍCULO 3º.- Autorizar se extiendan Certificados de Asistencia y Aprobación, a 
las personas que se mencionan a continuación y que participaron del Curso, 
“Industria Vitivinícola. Aprendiendo a hacer vino” según el siguiente detalle: 
APROBACIÓN 

01- ACEVEDO, Angélica    10-TABORDA, Rocío 
02- AMAT, Gisela     11-PERALTA, Belén 
03- NELIN, Noelia     12-PUEBLA, Fabio 
04- ENCINA, Mariana    13-PEREZ, Matías 
05-  QUIROGA, Natacha    14-RODAS, Vanesa 
06-  BRANDAN, Angélica    15-BOSSO, Ivana 
07-  GARCIA, Margarita    16-RASGUIDO, Jaime 
08-  CORAZZA, Viviana    17-MENECES, Laura 
09- BRAVO, María Belén    18-IBAÑEZ, Carla 

 
ASISTENCIA 

01-SCHVOLLNER, Claudia 
 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 059 / 14 

 
 
 

1 de 1 


